会 議 名 第六期第４回 板橋区緑と公園の推進会議

開 催 日 時 令和６年３月１日（金） 午前１０時００分から午後０時１５分まで

開 催 場 所 板橋区役所４階 災害対策室Ａ・Ｂ

出 席 者

出席者 ２２名

【内訳】 学識経験者 ３名  構成員 ９名

事務局  ６名

関係部署  みどりと公園課みどり推進係 ２名

南部土木SC １名  北部土木SC １名

会議の公開（傍聴） 公開（傍聴できる） 部分公開（部分傍聴できる） 非公開（傍聴できない）

傍 聴 者 数 ０名

議     題

(1) アクションプラン（赤塚探検隊）の試行について（報告）

(2) いたばしグリーンプラン2025の進捗状況の点検評価について

(3) 進捗状況の点検評価を踏まえて感じた課題の共有

配 布 資 料

１  式次第

２  令和５年度アクションプラン試行（報告）【資料１】

３  アクションプラン 参加者向けアンケート【参考資料１－１】

４  アクションプラン 保護者向けアンケート【参考資料１－２】

５  アクションプラン 協力者向けアンケート【参考資料１－３】

６  赤塚探検隊 構成員向けアンケート【参考資料１－４】

７  いたばしグリーンプラン2025の進捗状況の点検評価について【資料２】

８  事業進捗状況チェックリスト（委員からの提案・助言）【参考資料２－１】

９  グリーンプラン進捗状況点検評価 確認事項・回答一覧【参考資料２－２】

１０ （パンフレット）保存樹林等の指定にあたって【参考資料２－３】

１１ 公園見学会 感想シートに対する区の現状について

所   管   課 土木部 みどりと公園課 みどり計画係（電話３５７９‐２５２５）

会 議 状 況

（会議概要）

 令和５年１１月１９日に実施したアクションプラン（赤塚探検隊）の試行状況

について、事務局から報告した。

 令和５年度のグリーンプランの進捗状況について、重点テーマに関する評価及

び施策をより良くするための討論を行った。

 第３回に行った公園見学会の感想シートの一部について、委員から紹介した。

  会議の要点は、以上のとおりである。